АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «16» октября 2024 г.                                                                                 № 3006

г. Архангельск

О проведении ежегодного смотра-конкурса на звание

«Лучший участковый уполномоченный полиции»

В соответствии с пунктом 1.2. задачи 1 перечня мероприятий

муниципальной программы муниципального образования «Приморский

муниципальный район» «Профилактика преступлений и правонарушений,

противодействие преступности», утвержденной постановлением

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 31 октября 2019 года № 2322, администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я е т:

1. В период с 21 октября по 8 ноября 2024 года провести смотр - конкурс

на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении ежегодного смотра -

конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции».

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 16

октября 2023 года № 2240 «О проведении ежегодного смотра-конкурса на

звание «Лучший участковый уполномоченный полиции».

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и

вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                               В.А. Рудкина

                                                                                        УТВЕРЖДЕНО

                                                                                     постановлением администрации

                                                                               Приморского муниципального округа

                                                                                               Архангельской области

                  от 16 октября 2024 г. № 3006

ПО Л ОЖ ЕН И Е

о проведении ежегодного смотра -конкурса на звание

«Лучший участковый уполномоченный полиции»

I. Общие положения

1.1. Смотр - конкурс «Лучший участковый уполномоченный полиции»

проводится среди сотрудников отдела полиции «Приморский» МО МВД России

«Новодвинский» в целях:

1)авыявления наиболее квалифицированных, профессионально

подготовленных участковых уполномоченных полиции;

2) обмена и распространения передового опыта работы участковых

уполномоченных полиции.

1.2. Организацию и проведение смотра - конкурса, его информационное

сопровождение осуществляет управление по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области (далее управление по ГО и ЧС).

1.3. Смотр – конкурс проводится с 21 октября 2024 года по 8 ноября

2024 года.

II. Критерии проведения смотра – конкурса

2.1. Участие в смотре - конкурсе является добровольным. В смотре - конкурсе

принимают участия участковые (старшие участковые) уполномоченные отдела

полиции «Приморский» МО МВД России «Новодвинский», стаж службы которых

составляет не менее двух лет, не имеющих наложенных дисциплинарных

взысканий.

2.2. Каждый участник смотра- конкурса, в срок до 5 ноября 2024 года

представляет на смотр – конкурс заявку по форме, согласно приложению № 1 к

настоящему положению и лист критериев оценки деятельности участковых

уполномоченных полиции по форме согласно Приложению № 2 к настоящему

положению.

2.3. Конкурсные заявки представляются в управление по ГО и ЧС по адресу:

пр. Ломоносова 30, г. Архангельск, каб. 2а (E-mail: emercom@primadm.ru,).

Ш. Критерии оценки для определения победителя

 в смотре – конкурсе

3.1.аЭкспертную оценку участников смотра - конкурса осуществляет

конкурсная комиссия, в состав которой входят сотрудники администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области, МКУ «ЦГЗ

Приморского округа» и представители руководящего состава отдела полиции

mailto:emercom@primadm.ru

«Приморский» МО МВД России «Новодвинский» на основании критериев оценки

деятельности участковых уполномоченных.

3.2 Критерии оценки деятельности участковых уполномоченных

№

п/п

Критерии оценки деятельности участковых

уполномоченных за 2023-2024 г.г.

Баллы

1. количество выявленных участковым уполномоченным

полиции административных правонарушений за 2023 -

2024 г.г

по 1 баллу за каждое выявленное

правонарушение

2. количество мероприятий, проведенных участковым

уполномоченным за 2023 -2024 г.г. (рейды, выступления,

беседы в трудовых коллективах)

по 1 баллу за каждое

мероприятие

3. организация эффективного взаимодействия с органами

местного самоуправления на обслуживаемом участке

(совместные профилактические мероприятия, акции,

проведение участковым уполномоченным отчетов перед

населением)

по 1 баллу за каждое

мероприятие

4. наличие жалоб граждан на работу участкового

уполномоченного

- 1 бал за каждую жалобу

5. состояние общественного порядка на обслуживаемом

административном участке

3 балла – положительное

-3 – отрицательное

6. мероприятия по профилактике правонарушений среди

несовершеннолетних за 2023 – 2024 г.г

по 1 баллу за каждое

мероприятие

Итого:

IV.fПорядок проведения смотра – конкурса

4.1. Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия

из нечетного числа членов в количестве не менее 5 человек.

Состав комиссии по организации и подведению итогов ежегодного смотра -

конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции» утверждается

распоряжением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области.

4.2. Конкурсная комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя

председателя комиссии, секретаря комиссии, членов комиссии.

4.3. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была

исключена возможность возникновения конфликта интересов, который влияет или

может повлиять на осуществление полномочий конкурсной комиссией.

Для целей настоящего Положения под конфликтом интересов понимается

ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) члена

конкурсной комиссии влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и

беспристрастное осуществление им полномочий члена конкурсной комиссии.

Под личной заинтересованностью члена конкурсной комиссии понимается

возможность получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе

имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных

работ или каких-либо выгод (преимуществ), и (или) состоящими с ним в близком

родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами,

а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей),

гражданами или организациями, с которыми член конкурсной комиссии и (или)

лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными,

корпоративными или иными близкими отношениями.

В случае возникновения у члена конкурсной комиссии личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на

члена конкурсной комиссии, связанного с осуществлением им своих полномочий,

член конкурсной комиссии обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом

в письменной форме председателя конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии, которому стало известно о

возникновении у члена конкурсной комиссии личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по

предотвращению или урегулированию конфликта интересов вплоть до исключения

члена конкурсной комиссии, являющегося стороной конфликта интересов, из

состава конкурсной комиссии.

4.4. Конкурс проводится с 21 октября 2024 года по 8 ноября 2024 года.

4.5. Комиссия выполняет следующие задачи:

1) подводит итоги и оформляет оценочную ведомость об итогах смотра-

конкурса;

2) организует подготовку и публикацию информационного сообщения об

итогах смотра- конкурса.

4.6. В пакет документов для участия в конкурсе входит: заявка на участие в

смотре – конкурсе и лист критериев, заполненный участковым уполномоченным и

согласованный с начальником отдела полиции «Приморский» МО МВД России

«Новодвинский».

4.7. Решение конкурсной комиссии принимается путем открытого

голосования простым большинством голосов от числа членов конкурсной

комиссии, присутствующих на заседании. Заседание комиссии считается

правомочным, если в нем приняло участие более половины членов конкурсной

комиссии.

4.8. Победителями конкурса признаются участковые уполномоченные отдела

полиции «Приморский» МО МВД России «Новодвинский», набравшие наибольшее

количество баллов. В случае, если участники имеют одинаковое количество

баллов, вопрос решается конкурсной комиссией путем голосования. По

результатам голосования составляется протокол, и подписывается председателем и

секретарем конкурсной комиссии.

4.9. Итоги конкурса оформляются распоряжением администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области.

4.10. Заявки на участие в смотре – конкурсе, поступившие позже срока,

установленного п.2.2 раздела 2 настоящего положения, не рассматриваются.

V. Подведение итогов смотра – конкурса

5.1..Победитель и призеры смотра - конкурса награждаются

благодарственными письмами администрации  Приморского муниципального

округа Архангельской области и подарочными сертификатами:

1) участник смотра – конкурса занявший первое место, награждается

благодарственным письмом администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области и подарочным сертификатом на сумму 2500 рублей;

2) участник смотра – конкурса занявший второе место, награждается

благодарственным письмом администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области и подарочным сертификатом на сумму 1500 рублей;

3) участник смотра – конкурса занявший третье место, награждается

благодарственным письмом администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области и подарочным сертификатом на сумму 1000 рублей.

5.2. Условия и итоги конкурса освещаются на официальном сайте

Приморского муниципального округа Архангельской области в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

____________________

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к положению о проведении

ежегодного смотра -конкурса на

звание «Лучший участковый

уполномоченный полиции»

от «16» октября 2024 года № 3006

Заявка

на участие в смотре  - конкурсе

«Лучший участковый уполномоченный полиции»
Я,____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(Ф.И.О должность)

Заявляю о своем намерении принять участие в смотре – конкурсе «Лучший

участковый уполномоченный полиции»

С положением о проведении конкурса ознакомлен и согласен с его условиями.

Приложение: лист критериев оценки деятельности участковых

уполномоченных в 1 экз. на 1 л.

________________________________________

(Подпись, расшифровка)

«___» ___________________ 20___г.

Регистрационный №_______

Дата регистрации

заявки:_______

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

      к положению о проведении

ежегодного смотра -конкурса

на звание  «Лучший участковый

уполномоченный полиции»

от «16» октября 2024 года № 3006

Лист

критериев оценки деятельности участковых

уполномоченных полиции

г. Архангельск                                                                                        «____»_______ 2024 г.

№

п/п

Критерии оценки деятельности

участковых уполномоченных за 2023-

2024 г.г.

Баллы Количество

набранных баллов

1. количество выявленных участковым

уполномоченным полиции

административных правонарушений за

2023 -2024 г.г

по 1 баллу за каждое

выявленное

правонарушение

2. количество мероприятий, проведенных

участковым уполномоченным за 2023 -

2024 г.г. (рейды, выступления, беседы в

трудовых коллективах)

по 1 баллу за каждое

мероприятие

3. организация эффективного

взаимодействия с органами местного

самоуправления на обслуживаемом

участке (совместные профилактические

мероприятия, акции, проведение

участковым уполномоченным отчетов

перед населением)

по 1 баллу за каждое

мероприятие

4. наличие жалоб граждан на работу

участкового уполномоченного

- 1 бал за каждую

жалобу

5. состояние общественного порядка на

обслуживаемом административном

участке

3 балла –

положительное

-3 – отрицательное

6. мероприятия по профилактике

правонарушений среди

несовершеннолетних за 2023 – 2024 г.г

по 1 баллу за каждое

мероприятие

Итого:

Начальник отдела полиции «Приморский»

МО МВД России «Новодвинский»                                                             _________________